
1

Distribution of Sorbus bohemica in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Lepší, Petr Lepší

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Sorbus bohemica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5350d

lokalita: Ústí nad Labem, Brná, Průčeslká rokle, 0,2 km S vrcholu Skřivánčího vrchu (626 m), sklanatý hřbítek
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'59.50''N, 14°6'4.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-31
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 45a.; 5350d
ID: 10041476

lokalita: Ústí nad Labem, skála na s. svahu Skřivánčího vrchu z. od osady Němčí (nad Průčelskou roklí),
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'59.50''N, 14°6'4.85''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-07-13
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51361; 4a. Lounské středohoří
ID: 10042933

lokalita: Matrý nad Sebuzínem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'18.41''N, 14°6'0.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1947-06-01
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041899

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Brná nad Labem,  southern part of the Průčelská rokle gorge, N slopes of the Skřivánčí vrch hill
souřadnice: 50°36'58.90''N, 14°6'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5449a

lokalita: Lelov, on Dlouhý vrch hill, an open and stony oak forest, several individuals,
nejbližší obec: Lelov, okres Teplice
souřadnice: 50°34'17.04''N, 13°54'25.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79013; Milešovské středohoří; 5449adb
ID: 10042463

lokalita: Lelov, Vraní vrch, 0,75 km JZ obce, doubrava
nejbližší obec: Lelov, okres Teplice
souřadnice: 50°34'34.85''N, 13°54'21.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-29
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.
ID: 10041435

lokalita: Lelov, Vraní vrch, 0,75 km JZ obce, doubrava
nejbližší obec: Lelov, okres Teplice
souřadnice: 50°34'34.85''N, 13°54'21.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-29
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.
ID: 10041436

5449b

lokalita: Litoměřice, Kletečná, na skalách na vrcholu Kletečné
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'1.11''N, 13°58'23.82''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1995-07-13
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043452

lokalita: In a forest, of Milešovka hill near Milešov village, phonolite, 600 m a.s.l.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.40''N, 13°56'10.48''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933-06-15
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

lokalita: The eastern slope of Milešovka hill
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.40''N, 13°56'10.48''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1894-05
nálezce:  Wettstein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043479

5449d

lokalita: Třebenice, on Sutomský vrch hill, an open oak forest on stony soil, three trees,
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'25.06''N, 13°58'33.13''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-30
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79005; Labské středohoří; 5449ddc
ID: 10042456

lokalita: Třebenice, the summit area of Sutomský vrch hill, an open oak forest, three individuals,
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.51''N, 13°58'40.26''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-30
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79009; Labské středohoří; 5449ddc
ID: 10042460

lokalita: Režný Újezd, Boreč, křoviny pod vrcholem nad srázem na Z svahu, 0,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.99''N, 13°59'16.72''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b
ID: 10042043

lokalita: Litoměřice, vrch Boreč, JZ svah, xerothermni doubrava na svahu
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.20''N, 13°59'14.32''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008
nálezce: M. Mazák
herbář: herb. M. Mazák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

lokalita: Bohemia  septentrionalis, distr. Litoměčice. In silva in declivi septentr.-occid. Collis Boreč (cota 449 m) situ merid.-occid. a
vico Režný Újezd procul ab opp. Lovosice
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.74''N, 13°59'14.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-05-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/64612
ID: 10043147

lokalita: Režný Újezd, V. svah vrchu Boreč 0,5 km JJZ od kaple v obci, kamenitý svah
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.35''N, 13°59'22.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10042047

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 8. Boreč: vrch Boreč
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.00''N, 13°59'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901880

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.1. České středohoří Mts.: W. slope of the Boreč hill, near Lovosice, phonolite,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Jankun A. & Kovanda M. (1987): Apomixis and origin of Sorbus bohemica. (Embryological studies in Sorbus 2). - Preslia 59:
97-116.
projekt: FLDOK
ID: 7935384

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Boreč (Litoměřice), vrch Boreč, cca 100 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°30'48.10''N, 13°59'15.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Sutom (Litoměřice), Sutomský vrch, cca 150 m Z od vrcholu
souřadnice: 50°30'25.40''N, 13°58'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904484

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Režný Újezd: lesnatý vrch Boreč (446 m) JZ od osady
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.30''N, 13°59'20.70''E
nadmořská výška: 350-446 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-05-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 350 - 446;
ID: 8518920

5450a

lokalita: Sebuzín, Havraní skála (385 m), skála nad obcí, 0,3 km VJV vrcholu, suchý trávník
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.11''N, 14°4'48.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-21
nálezce: K. Nepraš; R. Kroufek; P. Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.; 5450a
ID: 10041464

lokalita: Libochovany, 0,9 km SSZ vrcholu Strážiště (362 m), zarostlá bílá stráň
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.93''N, 14°3'19.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-08-31
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.
ID: 10041437

lokalita: Církvice, vrch Deblík, návrší 0,5 km Z vrcholu, okraj … trávníku
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'7.79''N, 14°2'47.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 83430
ID: 10041346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

lokalita: Libochovany, ca 0,8 km sz. od vrcholu vrchu Strážiště, záp. orientovaný svah, subacidofilní doubrava, ca 10 exemplářů,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'23.83''N, 14°3'13.51''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65257; 4b. Labské středohoří; 5450adc
ID: 10042986

lokalita: Libochovany, ca 1 km sz. od vrcholu vrchu Strážiště, na hřbítku vybíhajícím sz. směrem z masívu Strážiště, zarůstající bílá
stráň a přilehlé doubravy, ca 40 exemplářů,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.47''N, 14°3'23.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65262; 4b. Labské středohoří; 5450adc
ID: 10042991

lokalita: Libochovany, v podvrcholové části vrchu Strážiště, křoviny, doubravy, roztroušeně až vzácně,
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.85''N, 14°3'46.12''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65286; 4b. Labské středohoří; 5450add
ID: 10043013

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 0,7 km jjv. od středu osady Litochovice nad Labem, levobřežní svahy údolí Labe (Porta bohemica),
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.30''N, 14°2'8.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65314; 4b. Labské středohoří; 5450acd
ID: 10043043

lokalita: ČR, Litoměřice, Libochovany (České středohoří), již. svah vrchu Trabice SV od obce, pod lesní cestou s modrou turistickou
značkou
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'39.87''N, 14°4'14.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65402; 4b; 5450a
ID: 10043145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

lokalita: ČR, Ústí nad Labem, Havraní skála u Sebuzína
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.11''N, 14°4'48.33''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-23
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39792; 4b; 5450a
ID: 10043135

lokalita: ČR, České středohoří, Lovosice, Prackovice nad Labem, lom na vrchu Debus
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'43.79''N, 14°0'54.22''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39793; 4b; 5450a
ID: 10043136

lokalita: ČR, České středohoří, Lovosice, Prackovice nad Labem, lom na vrchu Debus
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'43.79''N, 14°0'54.22''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39790; 4b; 5450b
ID: 10043133

lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Havraní skála - V část lokality, již. svah,
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.11''N, 14°4'48.33''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-10
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11736; 4b
ID: 10042256

lokalita: Ústí nad Labem, Cirkvice, Z svah Deblíku nad obcí,
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'12.43''N, 14°2'52.82''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-09
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11738; 4b; 5450a
ID: 10042270

lokalita: ČR, České středohoří, Sebuzín, svah nad stanicí Českých drah
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'29.45''N, 14°3'8.35''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39789; 4b; 5450a
ID: 10043132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

lokalita: ČR, Litoměřice,  Tlučeň, vrch Trabice, SV svah pod vrcholem
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.53''N, 14°4'20.87''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-09
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65396; 4B; 5450a
ID: 10043138

lokalita: ČR, Prackovice nad Labem, vrch již. od vrchu Debus, ca 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'29.01''N, 14°0'44.96''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65395; 4b; 5450a
ID: 10043139

lokalita: ČR, Prackovice nad Labem, vršek nad železniční tratí ca 0,6 km SV od vrcholu Kubačka
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'29.01''N, 14°0'44.96''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65394; 4b; 5450a
ID: 10043140

lokalita: ČR, Prackovice nad Labem, vrch Výsluní
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'10.68''N, 14°1'18.88''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-12
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65401; 4b; 5450b
ID: 10043144

lokalita: ČR, České středohoří, Sebuzín, Krkavčí ( ma být správně Havraní) skála
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.11''N, 14°4'48.33''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-08-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75967; 5450b
ID: 10043148

lokalita: ČR, Litoměřice, Církvice, stráň ca 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'7.60''N, 14°2'32.88''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-04-27
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65391; 4b
ID: 10043142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

lokalita: Církvice, Deblík, okraj stepní lysiny návrší "Hauberg", nevelký sterilní keř
nejbližší obec: Církvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.97''N, 14°3'11.26''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1991-06-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 83171
ID: 10041349

lokalita: Bohemia septentrionalis, in colle Strážiště prope oppidum V. Žernoseky
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.74''N, 14°3'46.30''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1960-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041901

lokalita: pod vrcholem Deblíku na skalách 380 m, J
nejbližší obec: Církvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.22''N, 14°3'11.50''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-05-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041905

lokalita: Deblík (o. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Církvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.43''N, 14°3'12.51''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1943-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041604

lokalita: Kubačka u M. Žernosek
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.89''N, 14°0'31.82''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-13
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041903

lokalita: Mittelgebirge, Am Straschitzken [asi Strážiště]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.87''N, 14°3'47.51''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-09
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10042045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

lokalita: Libochovany, jižní úbočí vrchu Trabice, ca 2,5 km SV od kostela v obci, doubrava, ca 6 m vysoký stromek
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.20''N, 14°4'13.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-10-24
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118900

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.1. Dubice: Výsluní, orient.SV,
nejbližší obec: Dubice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°1'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901973

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.13. Sebuzín: nad Krkavčí skálou, JV obce, orient. Z,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'12.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-10-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902203

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.3.sním.4. Prackovice nad Labem: vrch Výsluní, orient. V,
nejbližší obec: Prackovice n. Lab., okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'10.00''N, 14°1'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-25
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902555

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.4. Sebuzín: Cirkvice: vrch Deblík SZ svah, orient. SZ,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°3'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.3.sním.1. Sebuzín: Krkavčí skála, orient. ZJZ,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902474

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.3.sním.2. Sebuzín: Krkavčí skála, orient. JZ,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902489

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.3.sním.7. Sebuzín: Havraní skála, orient. JZ
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°4'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-06-23
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902611

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.6. Sebuzín: Cirkvice: nad lomem v SZ svahu vrchu Deblík, orient. S,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'1.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902077

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.3. Sebuzín: Krkavčí skála, orient.Z, (FLDOK,ca 2-2,5km VJV od žel.nádraží Sebuzín, pozn. Tomšovicová,3.8.2006)
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.19. Sebuzín: Krkavčí skála, orient. JZ,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902370

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.17. Prackovice n. Labem: vršek J vrchu Debus SZ obce, orient. SZ
nejbližší obec: Prackovice n. Lab., okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°0'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902269

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.2. Velké Žernoseky: vrch Stražiště, S od obce, orient. SV,
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 14°3'48.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901990

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.20. Velké Žernoseky: vrch Stražiště, orient. S,
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 14°3'48.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902411

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.5. Sebuzín: les nad železničním nádražím, orient. S,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'26.00''N, 14°3'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-04-27
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 15. Velké Žernoseky: vrch Stražiště (ca 1,5km S od obce)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 14°3'48.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901906

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 16. Porta Bohemica: mezi obcemi Litochovice a Velké Žernoseky (nad P břehem Labe ca 1,2-2km J od kostela v
Libochovanech)
nejbližší obec: Litochovice n. Lab., okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.00''N, 14°2'32.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901908

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 9. Sebuzín: Cirkvice: vrch Deblík (včetně svahů nad chatovou osadou v Cirkvicích)
nejbližší obec: Sebuzín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°3'9.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901884

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 11. Sebuzín: Krkavčí skála (ca 2-2,5km VJV od žel.nádraží Sebuzín)
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901895

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 9b. Sebuzín: Církvice: v okolí vrcholku ca 0,6km JZ od žel.nádraží v Sebuzíně a odtud směrem k záhrad. kolonii
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'17.00''N, 14°2'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901892

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 9a. Sebuzín: Cirkvice: na horních hranách lomu v SZ svahu a v degrad. lemu teplomilné doubravy na vršku na ZSZ svahu
Deblíku
nejbližší obec: Sebuzín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'1.00''N, 14°3'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901885

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 1. Dubice: Výsluní (ca 0,5km JJV od Dubického kostela)
nejbližší obec: Dubice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°1'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 3. Radejčín: vrch Kubačka, skalnatý vršek nad želez.tratí (ca 0,5km SV od vrcholu Kubačky, ca 0,9km JV od žel.stanice
Radejčín)
nejbližší obec: Radejčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°0'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901872

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 2. Radejčín: vrch Debus a vršek J vrchu Debus (ca 0,9km V-VJV od žel. stanice Radejčín)
nejbližší obec: Radějčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°0'53.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901870

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 12. Tlučeň: vrch Trabice (ca 1km ZSZ obce)
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°4'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901898

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.1. České středohoří Mts.: E. slope of the Výsluní hill, near Prackovice, basalt,
nejbližší obec: Prackovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'7.00''N, 14°1'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Jankun A. & Kovanda M. (1987): Apomixis and origin of Sorbus bohemica. (Embryological studies in Sorbus 2). - Preslia 59:
97-116.
projekt: FLDOK
ID: 7935386

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 10. Sebuzín: Havraní skála (ca 2km V od železnič.nádraží Sebuzín)
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°4'29.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901894

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, vrch Debus, cca 860 m VJV od železniční stanice Radejčín
souřadnice: 50°34'44.10''N, 14°0'53.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Prackovice nad Labem, ca 0.6 km SE of the chapel in the village of Litochovice nad Labem
souřadnice: 50°33'10.00''N, 14°2'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399682

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Prackovice nad Labem, vršek J vrchu Debus
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°0'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616229

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, Velké Žernoseky, vrch Stražiště S obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°3'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615751

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Prackovice nad Labem, vrch Výsluní
souřadnice: 50°34'59.00''N, 14°1'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-25
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616192

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Havraní skála
souřadnice: 50°35'27.00''N, 14°4'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Církvice, nad lomem v SZ svahu vrchu Deblík
souřadnice: 50°35'14.00''N, 14°3'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615884

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Církvice, SZ svah Deblíku
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°2'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615860

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Dubice, vrch Výsluní
souřadnice: 50°34'59.00''N, 14°1'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615807

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Prackovice nad Labem, vršek J vrchu Debus SZ obce
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°0'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615836

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, Velké Žernoseky, vrch Stražiště
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°3'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, les nad železničním nádražím
souřadnice: 50°35'23.00''N, 14°3'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-04-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616285

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice-Město: Libochovany (České středohoří), již. svah vrchu Trabice SV od obce, pod lesní cestou s modrou turistickou
značkou
nejbližší obec: Litoměřice-Město
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-04-22
nálezce: Karel Boublík
herbář: herb. K. Boublík
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: listnatý les, 1 exemplář;
ID: 8431901

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Prackovice nad Labem: vršek nad železniční tratí ca 0,6 km SV od vrcholu vrchu Kubačka
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: Karel Boublík; Petr Lepší
herbář: herb. K. Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431903

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Prackovice nad Labem: vrch Výsluní
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.85''N, 14°1'32.06''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-12
nálezce: Karel Boublík
herbář: herb. K. Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431907

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Prackovice nad Labem: vrch již. od vrchu Debus ca 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: Karel Boublík; Petr Lepší
herbář: herb. K. Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431904

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice-Město: Tlučeň, vrch Trabice, SV svah pod vrcholem
nejbližší obec: Litoměřice-Město
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-09
nálezce: Karel Boublík
herbář: herb. K. Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

5450b

lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Rytina soutěska, dolní část S svahů kóty Mache (510 m), 0,65 km S-SSZ vrcholu, teplomilná
doubrava
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°4'59.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-26
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.; 5450a
ID: 10041477

lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Rytina soutěska, dolní část S svahů kóty Mache (510 m), 0,65 km S-SSZ vrcholu, teplomilná
doubrava
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°4'59.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-26
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.; 5450a
ID: 10041478

lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Rytina soutěska, dolní část S svahů kóty Mache (510 m), 0,65 km S-SSZ vrcholu, teplomilná
doubrava
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°4'59.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-26
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.; 5450a
ID: 10041479

lokalita: Knobloška, bílá stráň 0,7 km S osady
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'0.69''N, 14°5'22.84''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.; 5450b
ID: 10041460

lokalita: Litoměřice, ca 1,3 km záp. od středu vesnice Kamýk, vzácně v doubravě,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.15''N, 14°5'43.69''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-19
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65254; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10042983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

lokalita: Ústí nad Labem, Martinská stěna u osady Čeřeniště, v dubohabřině (Carpinion),
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'41.22''N, 14°6'39.20''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51344; 4b. Labské středohoří; 5450bab
ID: 10042918

lokalita: Ústí nad Labem, Martinská stěna u osady Čeřeniště, na skále,
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.99''N, 14°6'43.15''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/51368; 4b. Labské středohoří; 5450bab
ID: 10042946

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, vzácně, číslo stromu B223,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.06''N, 14°5'24.24''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65340; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043065

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, vzácně, číslo stromu B227,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.34''N, 14°5'26.24''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65350; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043075

lokalita: Litoměřice, bílé stráně u Knoblošky, vzácně, číslo stromu B206,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.94''N, 14°5'25.63''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-18
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65351; 4b. Labské středohoří; 5450bcc
ID: 10043076

lokalita: Hlinná, vrch Hradiště,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'6.30''N, 14°6'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-18
nálezce: P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65586; 4b. Labské středohoří; 5450b
ID: 10043089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

lokalita: Kundratice by Litoměřice, balks among meadows ca 1 km E of the village, scattered
nejbližší obec: Hlinná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'2.75''N, 14°7'5.56''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-05-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043476

lokalita: Hlinná, Holý vrch hill, near the road by the SE margin of the plateau, 1 big scrub
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.91''N, 14°6'58.84''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043477

lokalita: ČR, České středohoří, Litoměřice, Knobloška,  bílé stráně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/39791; 4b; 5450a
ID: 10043134

lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Krkavčí skála,
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.72''N, 14°5'2.82''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000-05-10
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11734; 4b
ID: 10042250

lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, suť na Z svahu Krkavčí skály,
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.72''N, 14°5'2.82''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000-05-10
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11735; 4b
ID: 10042253

lokalita: ČR, Litoměřice,  Knobloška, bílé stráně S od vsi
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.28''N, 14°5'23.85''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-04
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65397; 4b
ID: 10043137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

lokalita: Hradiště u Hlinné
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'6.30''N, 14°6'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-08-12
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 10043319

lokalita: Plešivec u Kamýku, suť na úpatí
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'49.20''N, 14°5'15.61''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 21862
ID: 10041401

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.7. Kamýk: vrch Plešivec, vrcholová část, orient. S, (FLDOK, ca 1km SV obce, pozn. Tomšovicová,3.8.2006)
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°5'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902117

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.18. Hlinná: vrch Hradiště, orient. JV,
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.00''N, 14°6'52.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902318

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: /8/ Bohemia: Hradiště Hill, České středohoří Mts.,
nejbližší obec: Miřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'6.00''N, 14°6'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976
nálezce: M. Kovanda
pramen: Challice J. & Kovanda M. (1978): Flavonoids as markers of taxonomic relationships in the genus Sorbus in Europe. - Preslia
50: 305-320.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 7921534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.1. České středohoří Mts.: scree on the S. slope of the Plešivec hill, near Kamýk, basalt,
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°5'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Jankun A. & Kovanda M. (1987): Apomixis and origin of Sorbus bohemica. (Embryological studies in Sorbus 2). - Preslia 59:
97-116.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Lepší: Doklad se pravděpodobně nedochoval, na lokalitě roste jak S. bohemica , tak S. albensis
ID: 7935385

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 14. Hlinná: vrch Hradiště (ca 0,8km JV obce)
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.00''N, 14°6'52.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Lepší: Doklad se pravděpodobně nedochoval, z místa je znám jen S. albensis.
ID: 7901905

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 13. Kamýk: vrch Plešivec (ca 1km SV obce)
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°5'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901899

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, calcareous marl slopes N of the village of Knobložka, relict shrubs
souřadnice: 50°33'1.50''N, 14°5'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399609

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Čeřeniště, the Martinská stěna rock
souřadnice: 50°35'41.00''N, 14°6'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399773

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Čeřeniště, the Martinská stěna rock
souřadnice: 50°35'47.00''N, 14°6'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Krkavčí skála
souřadnice: 50°35'12.00''N, 14°5'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615910

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Krkavčí skála
souřadnice: 50°35'13.00''N, 14°5'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615794

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Krkavčí skála
souřadnice: 50°35'14.00''N, 14°5'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615942

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, Krkavčí skála
souřadnice: 50°35'12.00''N, 14°5'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616083

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, vrch Hradiště u Hlinné
souřadnice: 50°34'3.00''N, 14°6'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín, nad Krkavčí skálou JV obce
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°5'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615617

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, vrch Plešivec u Kamýka, vrcholová část
souřadnice: 50°33'52.00''N, 14°5'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615726

5450c

lokalita: Distr. Litoměřice. In summo collis Lovoš (cota 570) supra pagum Lovosice
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.10''N, 14°1'7.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5450c
ID: 10043337

lokalita: Lovoš, křovinatý J svah pod vrcholem 1,3 km SV-VSV od kaple v obci Bílinka
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.95''N, 14°1'5.63''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10042044

lokalita: Oparno, svah nad železniční tratí nad pravým břehem Milešovského potoka,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-19
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73579; Labské středohoří; 5450cab
ID: 10042273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

lokalita: Vrch Lovoš, vrchol, okraj doubravy u vyhlídky, keř
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.41''N, 14°1'6.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-08
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b.
ID: 10041339

lokalita: Velké Žernoseky, pravobřežní svahy údolí Labe (Porta bohemica), nedaleko Kalvárie,
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.02''N, 14°2'54.67''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65325; 4b. Labské středohoří; 5450cba
ID: 10043020

lokalita: Velké Žernoseky, západní podvrcholové svahy vrchu Velká Vendula, paseky a okraje pasek, hojně,
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.30''N, 14°3'22.24''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65293; 4b. Labské středohoří; 5450cba
ID: 10043021

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 1,2 km jjv. od středu osady Litochovice nad Labem, v levobřežní svahy údolí Labe (Porta
bohemica),
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.13''N, 14°2'13.39''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65310; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043039

lokalita: Prackovice nad Labem, ca 1,5 km jjv. od středu osady Litochovice nad Labem, levobřežní svahy údolí Labe (Porta bohemica),
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'40.48''N, 14°2'17.11''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65311; 4b. Labské středohoří; 5450cab
ID: 10043040

lokalita: Malé Žernoseky, Oparenské údolí, ca 1 km vých. od osady Oparno,
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.00''N, 14°1'21.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-06-02
nálezce: P. Vít
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65587; 4b. Labské středohoří; 5450c
ID: 10043090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

lokalita: Lovosice, Lovosice - na vrcholu Malého Lovoše,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.39''N, 14°1'29.65''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/324; 4b. Labské středohoří; 5450c
ID: 10042481

lokalita: Bohemia  septentrionalis, České středohoří, Lovosice -  na vrcholu Malého Lovoše
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.39''N, 14°1'29.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/33265; 4b; 5450c
ID: 10043146

lokalita: Lovosice, Oparenské údolí mezi obcemi Oparno a Malé Žernoseky,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.54''N, 14°1'22.41''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11737; 4b; 5450c
ID: 10042259

lokalita: Litoměřice, Porta bohemica nad levým břehem Labe, mezi Litochovicemi nad Labem a Malými Žernoseky,
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.50''N, 14°2'13.06''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65357; 4b. Labské středohoří; 5450c
ID: 10043082

lokalita: ČR, Litoměřice, Libochovany, Porta bohemica, stráň nad pravým břehem Labe mezi Kalvárií a Libochovany
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.67''N, 14°2'37.79''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-04
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65399; 4b
ID: 10043143

lokalita: ČR, Lovosice, vrch Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.41''N, 14°1'6.79''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-24
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65393; 4b
ID: 10043141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

lokalita: České Středohoří, kopec Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.41''N, 14°1'6.79''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-05-29
nálezce: H. Olšovská
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043252

lokalita: Litoměřice, Lovoš, les na V svahu asi 200 m V od vrcholu
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.66''N, 14°1'16.11''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-05-29
nálezce: R. Vašut; M. Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043253

lokalita: Lovosice, Lovoš, J svah 2,5 km SZ města
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.95''N, 14°1'5.63''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041996

lokalita: Bílinka, okraj příjezdové silničky na SZ úpatí nedaleko S. domestica. 1 keř
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.29''N, 14°0'39.54''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-05-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 83181
ID: 10041350

lokalita: Lovoš [Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.41''N, 14°1'6.79''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-06-06
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8 položek
ID: 10043285

lokalita: Velké Žernoseky, Kalvárie, doubrava na S svahu (před prvním rulovým hřbítkem)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.04''N, 14°3'1.18''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-06-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13847
ID: 10041307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

lokalita: České středohoří, in monte Lovoš, expos septr., in silva (apud viam ad vicum Oparno)
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.82''N, 14°1'1.52''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-12
nálezce: V. Skalický; Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041900

lokalita: České středohoří, distr. Lovosice, in nemore sicco ad decl. occid montis Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.41''N, 14°1'6.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953-05-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041904

lokalita: Ovčín u Lovosic
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'17.92''N, 14°0'17.11''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-29
nálezce:  Klika;  Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10041902

lokalita: Lovoš u Litoměřic
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.41''N, 14°1'6.79''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10042048

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.15. Opárno: suť nad P břehem Milešovského potoka ca 1km V obce, orient. SSZ,
nejbližší obec: Opárno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.00''N, 14°1'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902227

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.11. Lovosice: vrch Malý Lovoš, SZ svah pod hřbetem, orient. SZ,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°0'58.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.9. Velké Žernoseky: Kalvárie, orient. S, (FLDOK, ca 1,5km SZ obce, pozn.Tomšovicová, 3.8.2006)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°3'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-23
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902156

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.3.sním.3. Lovosice: vrch Lovoš, J svah pod vrcholem, orient. J,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902521

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.14. Opárno: Opárenské údolí nad L břehem Milešovského potoka pod obcí, orient. J,
nejbližší obec: Opárno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°1'16.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902215

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.12. Litochovice nad Labem: Porta Bohemica: nad L břehem Labe JJV obce, orient. V,
nejbližší obec: Litochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'44.38''N, 14°2'20.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902188

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.21. Velké Žernoseky: Kalvárie, orient. SZ, (FLDOK, ca 1,5km SZ obce, pozn.Tomšovicová, 3.8.2006)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°3'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-23
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.16. Opárno: svah nad L břehem Milešovského potoka ca 1km V obce, orient. S,
nejbližší obec: Opárno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902241

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.10. Opárno: stráň nad P břehem Milešovského potoka ca 1km V obce, orient. SSZ,
nejbližší obec: Opárno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902168

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.2.sním.8. Lovosice: vrch Lovoš, SZ svah pod vrcholem, orient. SZ,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902143

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.3.sním.5. Lovosice: vrch Lovoš, J svah pod vrcholem, orient. JJV
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902580

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 6. Lovosice: vrch Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901878

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 5. Opárenské údolí: mezi obcemi Opárno a Malé Žernoseky, nad oběma břehy Milešovského potoka (S-SV svahy a J-JZ svahy
nad P břehem potoka i na rovině)
nejbližší obec: Opárno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°1'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 4. Porta Bohemica: mezi obcemi Litochovice nad Lab. a Malé Žernoseky (nad L břehem Labe ca 0,7-1,9km JJV od kostela v
Litochovicích)
nejbližší obec: Litochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'44.00''N, 14°2'18.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901873

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Tab.1. České středohoří Mts.: summit area of the Lovoš hill, near Lovosice, basalt,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Jankun A. & Kovanda M. (1987): Apomixis and origin of Sorbus bohemica. (Embryological studies in Sorbus 2). - Preslia 59:
97-116.
projekt: FLDOK
ID: 7935383

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 4b. Labské středohoří: 5450c, Oparno (distr.Litoměřice): Oparenské údolí ca 1,1km VSV od středu obce, suťové listnaté lesy
nad P břehem Milešovského potoka, (2008not.K.Boublík,M.Lepší et P. Lepší, 21.5.2009 leg.P.Lepší et J. Štěrbová, CB).
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 270-290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201853

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 17. Velké Žernoseky: Kalvárie (ca 1,5km SZ obce)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°3'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901909

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 7. Lovosice: vrch Malý Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°0'58.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901879

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Velké Žernoseky (Litoměřice), Kalvárie, cca 180 m SZ od Tří křížů
souřadnice: 50°32'51.10''N, 14°2'52.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Malé Žernoseky (České středohoří), Opárenské údolí, nad železniční tratí
souřadnice: 50°32'20.60''N, 14°1'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-05-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641663

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Malý Lovoš, SZ svah pod hřbetem
souřadnice: 50°31'51.27''N, 14°1'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615995

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Opárno, stráň nad pravým břehem Milešovského potoka ca 1 km V obce
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°1'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615620

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Opárno, svah nad pravým břehem Milešovského potoka ca 1 km V obce
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°1'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615646

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Opárno, nad pravým břehem Milešovského potoka ca 1 km V obce
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°1'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, Velké Žernoseky, Kalvárie
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616072

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Lovoš, J svah pod vrcholem
souřadnice: 50°31'32.00''N, 14°1'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616247

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Malé Žernoseky, Opárenské údolí, skála nad levým břehem Milešovského potoka
souřadnice: 50°32'30.00''N, 14°1'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616005

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Lovoš, SZ svah pod vrcholem
souřadnice: 50°31'50.00''N, 14°0'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615979

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Opárno, Z od obce
souřadnice: 50°32'28.00''N, 14°1'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1146486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Lovoš
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616160

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Lovosice, Litochovice nad Labem, Porta Bohemica, nad levým břehem Labe JJV obce
souřadnice: 50°32'41.00''N, 14°2'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615845

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: Litoměřice, Velké Žernoseky, Kalvárie
souřadnice: 50°32'51.00''N, 14°3'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1616047

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: PR Kalvárie
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.15''N, 14°3'0.12''E, ± 366m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Inventarizační průzkum bot. navržené SPR Kalvárie. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6734377

5450d

původní jméno: Sorbus bohemica
lokalita: 18. Knobloška: bílá stráň (ca 0,8km S obce)
nejbližší obec: Knobloška, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.00''N, 14°5'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

5549b

lokalita: On basalt rocks of Košťálov hill near Třebenice village, S slopes,
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'23.01''N, 13°59'4.81''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06-14
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




